
Model 2020-L-56 Háčkovaná taška 

Velikost ca. 45 × 29 cm (bez držadla) 

 

příze barva  
Limone  
100 % bavlna 
mercerovaná, opalovaná 
délka návinu = 125 m / 50 g 

03 rot 
91 grau 
 

po 200 g 
po 4 klubkách 
 

 

Háček: háček č. 3,5 značky addi. 

Ostatní potřeby: 1 pár uch na tašku značky Prym, art. č. 615196, 60 cm dlouhých, barva rot (červená). 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo háčku. 

Šestiúhelník: (1 šestiúhelník = ca. 10 × 9 cm). Z příze barvy grau uděláme kroužek a do tohoto kroužku 
háčkujeme podle rozkresu 1. 1. DS každé kruhové řady nahrazujeme 3 RO. Každou kruhovou řadu uzavřeme 
pevným okem do horního RO 1. DS, jedním pevným okem přecházíme k začátku další kruhové řady. 

1. – 5. kruhovou řadu háčkujeme 1 x, přičemž 1., 2. a 4. řadu háčkujeme barvou grau a 3. a 5. kruhovou řadu 
barvou rot. 

Kromě toho pro hezčí přechod kruhových řad poslední pevné oko jedné barvy uzavíráme již další barvou. 

Poloviční šestiúhelník: z příze barvy grau uděláme kroužek a do tohoto kroužku háčkujeme v normálních 
řadách podle rozkresu 2. 1. DS každé kruhové řady nahrazujeme 3 RO. 

1. – 5. kruhovou řadu háčkujeme 1 x, přičemž 1., 2. a 4. řadu háčkujeme barvou grau a 3. a 5. kruhovou řadu 
barvou rot. 

Pracovní postup 
Uháčkujeme celkem 33 šestiúhelníků a 6 polovičních šestiúhelníků. Všechny uháčkované díly spojíme k sobě 
podle schématu.  Tedy tak, že vždy položíme díly lícem na líc a na vnějším okraji je sháčkujeme pevnými oky 
barvou grau. Následně horní okraj tašky obháčkujeme 5 kruhovými řadami barvou grau, přičemž na začátku 
každé kruhové řady háčkujeme 1 řetízkové oko navíc a každou kruhovou řadu uzavřeme 1 pevným okem 
do 1. KS. 

Nakonec našijeme ucha podle obrázku barvou grau zadním stehem z dvojité příze. 


